ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

31.05.2023                          г. Енисейск                                       № 31-325

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от

01.03.2017 №17-156 «Об утверждении Положения об условиях и порядке

предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет

средств бюджета города Енисейска»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае,

руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет

депутатов

Р Е Ш И Л :

1.Внести изменения в Положение об условиях и порядке предоставления

муниципальному  служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета

города Енисейска, утвержденному Решением Енисейского городского Совета депутатов

от 01.03.2017 №17-156:

1.1. В разделе 1:

1) пункт 1.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Положение не распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления города Енисейска на постоянной основе.»

2) в пункте 1.4

- слова «настоящей статьей» заменить словами «статьей 9 Закона Красноярского

края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования

муниципальной службы в Красноярском крае»;

- слова «пунктами 2 и 3» заменить словами «пунктами 3 и 5».

1.2. В разделе 2:

1) в пункте 2.1 слова «размера должностного оклада по соответствующей

должности государственной гражданской службы края, установленного» заменить

словами «размера оклада денежного содержания по соответствующей должности

государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с»;

2) в пункте 2.5:

- слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного

оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее - оклад для назначения

пенсии)», слова "предусмотренных пунктом 9 настоящей статьи" заменить словами

"предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, пунктом 9 настоящей статьи";

- дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым

настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый

полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада

для назначения пенсии включительно.».

1.3. В разделе 3:

1) в пункте 3.2:

- в подпункте «а» слова «избирательной комиссией,» исключить;

- в подпункте «б» слова «избирательной комиссией,» исключить;

- в подпункте «г» слова «Управления Пенсионного фонда» заменить словами

«Социального фонда».

2) дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не

менее 20 лет в государственных органах края, органах местного самоуправления,

избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории

края, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии со статьей 9 Закона

Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565  «Об особенностях правового

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае, при увольнении с

муниципальной службы в Красноярском крае, за исключением оснований увольнения с

муниципальной службы, предусмотренных пунктами 3 и 5 части 1 статьи 19

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», пунктами 5 - 11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской

Федерации, выплачивается  единовременное денежное вознаграждение в двукратном

размере месячного денежного содержания по должности муниципальной службы,

замещавшейся на день увольнения

Право на единовременное денежное вознаграждение предоставляется

муниципальным служащим, замещавшим непосредственно перед увольнением

должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.

В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении

размера единовременного денежного вознаграждения, включаются должностной оклад

муниципального служащего, ежемесячная надбавка за классный чин, ежемесячная

надбавка за выслугу лет, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной

службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное

поощрение, а также 1/12 размера дополнительных выплат (премии, материальная

помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, единовременная выплата

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска), начисленных

муниципальному служащему в течение 12 календарных месяцев, предшествующих дате

увольнения. Для всех составляющих месячного денежного содержания муниципального

служащего, указанных в настоящем абзаце, применяется районный коэффициент,

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими

условиями.

Единовременное денежное вознаграждение выплачивается на основании

распоряжения (приказа) представителя нанимателя органа местного самоуправления

города Енисейска, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную

службу непосредственно перед увольнением, не позднее дня увольнения

муниципального служащего, на основании его заявления, в котором указывается, что

ранее данное единовременное денежное вознаграждение ему не выплачивалось.

Единовременное денежное вознаграждение не выплачивается в случае, если

муниципальному служащему уже выплачивалось данное вознаграждение.»

consultantplus://offline/ref=9A5A2D4E7B18097A514380ABFAB53BF271E95BA36C749DE6E208FF7D8F0F52017454F10FCAA569F013CDCA5585D4E6410663016ABC2CEC576D4DC0BEcD26B
consultantplus://offline/ref=20A98EE85905F9D62BEBE7A4B3B8E58618BBEF0B16DF2BF05CAAEB7164ACEE93728324486C3CD76D0BF8CEF9A5B9DA45597742FCvDb9I
consultantplus://offline/ref=20A98EE85905F9D62BEBE7A4B3B8E58618BBEF0B16DF2BF05CAAEB7164ACEE937283244B6537803E4CA697A9E1F2D741476B42FBC4C1880Ev8b8I
consultantplus://offline/ref=20A98EE85905F9D62BEBE7A4B3B8E58618B9E30015D82BF05CAAEB7164ACEE937283244B653786354BA697A9E1F2D741476B42FBC4C1880Ev8b8I
consultantplus://offline/ref=20A98EE85905F9D62BEBE7A4B3B8E58618B9E30015D82BF05CAAEB7164ACEE937283244F653388681EE996F5A4A7C440426B40FED8vCb0I

1.4. В  подпункте «а» пункта 4.5 раздела 4 слова «избирательных комиссиях

муниципальных образований,» исключить.

1.5. В пункте 5.5 раздела 5 по тексту слова «с настоящей статьей» заменить

словами «со статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565  «Об

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города

Енисейска Красноярского края», подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com/